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Informácia o plnení rozpočtu mesta k 31.3.2023 vychádza z údajov poskytnutých do 

Informačného systému samosprávy (RISSAM) v zmysle §12 ods.4 písmeno c) zákona 583/2004 

Z.z. Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

Bežný rozpočet mesta Žiar nad Hronom bol za prvý kvartál roka 2023 prebytkový v celkovej 

výške 2.483.430 Eur. Kapitálový rozpočet mesta za prvý kvartál bol schodkový vo výške 530.503 

Eur. Sumár finančných operácii za prvý kvartál bol vo výške 126.790 Eur.  

Rozpočet mesta bol k 31.03.2023 upravený o účelovo určené prostriedky zo štátneho 

rozpočtu z roku 2023 v zmysle §14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách. Zároveň boli 

čerpané účelovo určené prostriedky zo ŠR  a iné účelové určené prostriedky z roku 2022 v bežných 

výdavkoch, zapojené do rozpočtu cez príjmové finančné operácie čo spôsobilo záporný rozdiel 

v bežnom rozpočte vo výške 11 286 Eur. 

Sumárne údaje z výkazu o plnení rozpočtu FIN 1-12 k 31.3.2023 

Príjmy 

Celkové príjmy rozpočtu mesta za prvý kvartál boli v sume 6.698.367 Eur, z toho príjmy bežného 

rozpočtu boli výške 6.392.243 Eur, príjmy kapitálového rozpočtu boli vo výške 162.402 Eur 

a príjmové finančné operácie boli vo výške 143.723 Eur. 

 

( v euro ) 

Názov 
Schválený  

 2023 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.03.2023 stav k 31.03.2023 

Bežné príjmy celkom 18 409 630 18 460 490 6 392 243 

Bežné výdavky celkom 18 409 630 18 471 776 3 908 813 

Sumár bežného rozpočtu 0 -11 286 2 483 430 

Kapitálové príjmy celkom 300 000 389 392 162 402 

Kapitálové výdavky celkom 1 358 000 1 447 392 692 904 

Sumár kapitálového rozpočtu -1 058 000 -1 058 000 -530 503 

Finančné operácie príjmové 1 138 000 1 149 286 143 723 

Finančné operácie výdavkové 80 000 80 000 16 933 

Sumár finančných operácií 1 058 000 1 069 286 126 790 

Celkové príjmy spolu 19 847 630 19 999 168 6 698 367 

Celkové výdavky spolu 19 847 630 19 999 168 4 618 650 

Účtovný prebytok/schodok 0 0 2 079 717 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC 
po vylúčení FO 

-1 058 000 -1 069 286 1 952 928 
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( v euro ) 

P.č. Názov 
Schválený Upravený Skutočnosť 

% 

2023 
stav k 

31.03.2023 
stav k 

31.03.2023 

  Bežné príjmy 18 409 630 18 460 490 6 392 243 35% 

100 Daňové príjmy 12 400 800 12 400 800 4 212 121 34% 

200 Nedaňové príjmy 1 658 060 1 658 060 648 850 39% 

300 Bežné transfery 4 350 770 4 401 630 1 531 272 35% 

  Bežné výdavky 300 000 389 392 162 402 42% 

200 Nedaňové príjmy 300 000 300 000 73 011 24% 

300 Bežné transfery 0 89 392 89 391 100% 

  Príjmové finančné operácia 1 138 000 1 149 286 143 723 13% 

400 Príjmy z transakcii s finančnými aktívami 1 138 000 1 149 286 143 723 13% 

 

Výdavky 

Celkové výdavky rozpočtu mesta za prvý kvartál boli v celkovej sume 4.618.650 Eur z toho: bežné 

výdavky boli na úrovni 3.908.813 Eur, kapitálové výdavky boli na úrovni 692.904 Eur, výdavkové 

finančné operácie boli na úrovni 16.933 Eur. 

Výdavky podľa programovej štruktúry 

(v euro) 

P.č. Názov 
Schválený Upravený Skutočnosť 

% 
2023 

stav k 
31.03.2023 

stav k 
31.03.2023 

  1 Vnútorná správa úradu 4 567 165 4 574 824 978 354 21% 

  1. 1 Ľudské zdroje 4 112 765 4 114 902 810 781 20% 

 600 Bežné výdavky 4 112 765 4 114 902 810 781 20% 

  1. 2 Mestský úrad 149 100 154 622 86 796 56% 

 600 Bežné výdavky 149 100 154 622 86 796 56% 

  1. 3 Informačné technológie 168 300 168 300 35 917 21% 

 600 Bežné výdavky 123 300 123 300 32 201 26% 

 700 Kapitálové výdavky 45 000 45 000 3 716 8% 

  1. 4 Grantový systém 30 000 30 000 4 820 16% 

 600 Bežné výdavky 30 000 30 000 4 820 16% 

  1. 5 Dlhová služba 107 000 107 000 40 040 37% 

 600 Bežné výdavky 27 000 27 000 23 107 86% 

 800 
Výdavky z transakcií s finančnými 
aktívami a pasívami 

80 000 80 000 16 933 21% 

  2 Mestská polícia 54 120 54 120 3 448 6% 

 600 Bežné výdavky 46 120 46 120 3 448 7% 

 700 Kapitálové výdavky 8 000 8 000 0 0% 

  3 Životné prostredie 2 785 905 2 795 250 506 549 18% 

  3. 1 Verejná zeleň 822 895 822 895 54 253 7% 

 600 Bežné výdavky 794 895 794 895 54 253 7% 

 700 Kapitálové výdavky 28 000 28 000 0 0% 
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(v euro) 

P.č. Názov 

Schválený Upravený Skutočnosť 
% 

2023 
stav k 

31.03.2023 

stav k 
31.03.2023 

  3. 2 Vody 7 000 7 000 674 10% 

 600 Bežné výdavky 7 000 7 000 674 10% 

  3. 3 Odpadové hospodárstvo 1 163 250 1 172 595 324 257 28% 

 600 Bežné výdavky 1 163 250 1 172 595 322 132 27% 

  3. 4 Uzatvorenie a rekultivácia skládky 9 260 9 260 750 8% 

 600 Bežné výdavky 9 260 9 260 750 8% 

  3. 5 Centrum zhodnocovania 0 0 0   

 600 Bežné výdavky 0 0 0   

  3. 6 Údržba chodníkov a ciest 150 000 150 000 54 000 36% 

 600 Bežné výdavky 150 000 150 000 54 000 36% 

  3. 7 Miestne komunikácie 225 000 225 000 1 754 1% 

 600 Bežné výdavky 225 000 225 000 1 754 1% 

  3. 8 MHD 176 000 176 000 28 500 16% 

 600 Bežné výdavky 176 000 176 000 28 500 16% 

  3. 9 Verejné osvetlenie 232 500 232 500 42 361 18% 

 600 Bežné výdavky 232 500 232 500 42 361 18% 

  4 Správa majetku mesta 2 998 300 3 087 692 1 030 483 33% 

  4. 1 Mestské objekty 1 002 600 1 022 600 338 181 33% 

 600 Bežné výdavky 992 600 992 600 314 772 32% 

 700 Kapitálové výdavky 10 000 30 000 23 409 78% 

  4. 2 Rekreačné a športové zariadenia 703 000 703 000 24 096 3% 

 600 Bežné výdavky 703 000 703 000 24 096 3% 

  4. 3 Príležitostné trhy 40 700 40 700 2 427 6% 

 600 Bežné výdavky 40 700 40 700 2 427 6% 

  4. 4 Riadenie projektov a investičné akcie 1 252 000 1 321 392 665 779 50% 

 600 Bežné výdavky 5 000 5 000 0 0% 

 700 Kapitálové výdavky 1 247 000 1 316 392 665 779 51% 

  5 Športové aktivity 244 200 244 200 136 738 56% 

 600 Bežné výdavky 244 200 244 200 136 738 56% 

  6 Kultúra 468 650 468 650 90 000 19% 

 600 Bežné výdavky 468 650 468 650 90 000 19% 

  7 Komunikačné prostriedky 121 530 121 530 32 558 27% 

 600 Bežné výdavky 121 530 121 530 32 558 27% 

  8 Sociálna starostlivosť 250 310 295 452 114 302 39% 

 600 Bežné výdavky 250 310 295 452 114 302 39% 

  9 Školstvo 8 357 450 8 357 450 1 726 218 21% 

 600 Bežné výdavky 8 337 450 8 337 450 1 726 218 21% 

 700 Kapitálové výdavky 20 000 20 000 0 0% 

 


